
Stadt Rapperswil-Jona
Wahltag: 22.09.2024 BFS-Nr: 3340

Gde-Nr:56

22.09.2024113:04
Seite 1 von 2

Wahlprotokoll
Erneuerungswahl Mitglieder der Geschäftsprüfungskommission für die Amtsdauer

2025-2028

Anzahl zu vergebende Mandate
Stimmberechtigte
gültige Sti mmrechtsausweise

7

19'012
10'286

9'066

Stimmbeteiligung

= 47.69%eingegangene Stimmzettel
abzüglich - leere Stimmzettel

- ungültige Stimmzettel"

gültige Stimmzettel
das absolute Mehr beträgt

758
19 777

8'289
4'145

abs. Mehr erreicht und gewählt

Bucher Patricia, Die Mitte (bisher)

Siegrist Michael, FDP (bisher)

Rathgeb Claudio, FDP (bisher)

Dolmaln Thomgs, SP (bigher)

Ballmann Ba1ba1a, SP (bishel)

Dö1!0 Da0ma1, D!_e Milte

Lgnheq Phjtemon, GLP (bishel)

nicht gewählt

It4olcos Raafg!, parteitot

ScaletSpörri Yvonne, SVP

5',717

5'403

5'347

5'147

5'1 16

5'014

5'001

3'618

z',246

Vereinzelte 129

Total: 42'738

Rechtsmittelbelehrung:
Binnen einer Frist von vierzehn Tagen seit der Wahl kann betreffend diese Wahl beim Departement des lnnern, Regierungsgebäude,
9001 St.Gallen, schriftlich Beschwerde erhoben werden (Art. 110 des Gesetzes über Wahlen und Abstimmungen [sGS 125.3] i.V.m Art.
164 f. des Gemeindegesetzes [sGS 1 5 1 .2]).


