Wahltag: 22.09.2024 BFS-Nr: 3340

22.09.2024/13:04

Seite 1 von 2

Gde-Nr: 56

Wahlprotokoll

Erneuerungswahl Mitglieder der Geschäftsprüfungskommission für die Amtsdauer 2025-2028

Anzahl zu vergebende Mandate		7	
Stimmberechtigte		19'012	
gültige Stimmrechtsausweise		10'286	Stimmbeteiligung
eingegangene Stimmzettel		9'066	= 47.69 %
abzüglich - leere Stimmzettel	758		
- ungültige Stimmzettel	19	777	
gültige Stimmzettel		8'289	
das absolute Mehr beträgt		4'145	
abs. Mehr erreicht und gewählt	er e		
Bucher Patricia, Die Mitte (bisher)		5'717	
Siegrist Michael, FDP (bisher)		5'403	
Rathgeb Claudio, FDP (bisher)		5'347	
Dormann Thomas, SP (bisher)		5'147	
Balimann Barbara, SP (bisher)		5'116	
Dörig Dagmar, Die Mitte		5'014	
Lenherr Philemon, GLP (bisher)		5'001	
nicht gewählt			
Morcos Raafat, parteilos		3'618	
Scalet-Spörri Yvonne, SVP		2'246	
Vereinzelte		129	
	Total:	42'738	